

04/2017

Bartoszyce, 2017-05-31

Do wszystkich wykonawców

SZPITAL POWIATOWY
im. Jana Pawła II
11-200 BARTOSZYCE
ul. Kard. St. Wyszyńskiego 11
Dział Zamówień Publicznych
i Zaopatrzenia
tel. (89) 764 94 84, tel./fax (89) 764 26 25
NIP 743-16-41-687 * REGON 000308436

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: **04/2017**.

Nazwa zadania: „Świadczenie kompleksowych usług pralniczych”

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

Pytanie 1

Mając na uwadze wysoką dbałość Zamawiającego o przestrzeganie wymogów sanitarno-epidemiologicznych oraz dążenie do uzyskania jak najwyższej jakości zamawianej usługi, pytamy czy pralnia wykonawcy powinna posiadać wdrożony i certyfikowany system zarządzania jakością RABC (Risk analysis biocontamination control - system kontroli i analizy skażeń biologicznych) co najmniej w zakresie usługi prania, dezynfekcji, renowacji i komplementowania wraz transportem dla placówek służby zdrowia, zgonie z normą PN-EN 14065 „Tekstyliia poddawane obróbce w pralni - system kontroli skażenia biologicznego”, umożliwiający pralniom zapewnienie odpowiedniej czystości mikrobiologicznej pranych tekstyliów? Jeżeli tak, to czy na potwierdzenie wymagań Zamawiającego wykonawcy zobligowani są do złożenia wraz z ofertą certyfikatu wydanego przez niezależny podmiot zajmujący się poświadczaniem zgodności działań wykonawcy z normą jakościową określoną powyżej?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2

Czy chcąc, aby przedmiot Zamówienia realizowany był w pralni, która zapewni Zamawiającemu najwyższą jakość usług prania i dezynfekcji, wykonawcy powinni posiadać i załączyć do oferty certyfikat potwierdzający wdrożenie w ich pralni ISO 14001 co najmniej w zakresie kompleksowych usług prania, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, suszenia i prasowania, a także renowacji kompletowania wraz z transportem dla placówek służby zdrowia?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3

Czy dbając o wysoką jakość świadczonych usług Zamawiający wymaga, aby pralnia w której będzie realizowana usługa dla Zamawiającego posiadała wdrożony i certyfikowany system zarządzania jakością ISO 9001 w zakresie co najmniej: kompleksowych usług prania, dezynfekcji, suszenia i prasowania, a także renowacji i komplementowania wraz z transportem dla placówek służby zdrowia z wykorzystaniem technologii RFID. Czy wykonawcy są zobowiązani załączyć do oferty certyfikat ISO 9001 zgodnie z ww. zakresem wydany przez podmiot certyfikujący posiadający akredytację?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował:

a) pralnicą tunelową zakończoną prasą do białej płaskiej,

b) pralnicą tunelową zakończoną wirówką do prania wodnego operacyjnej odzieży barierowej.

Pranie odzieży barierowej i operacyjnej w pralnicach-wirówkach oraz tunelach zakończonych prasą naraza tę odzież na uszkodzenia mechaniczne w większym stopniu niż przy tunelach pralniczych z wirówką, zwłaszcza podczas jej wyładunku z urządzenia. Dlatego pralnia tunelowa zakończona wirówką jest najlepszym rozwiązaniem, które znacząco wpływa na wydłużenie żywotności barierowej odzieży operacyjnej, a poprzez to ogranicza koszty ponoszone przez Zamawiającego. Czy na potwierdzenie dysponowania powyższymi urządzeniami wykonawca ma złożyć wraz z ofertą stosowne oświadczenie potwierdzające dysponowanie wyżej opisanymi urządzeniami z podaniem producenta, typu, modelu, roku produkcji oraz podstawy dysponowania każdym z nich?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5

Czy Zamawiający zgadza się, aby w §10 ust. 1 pkt. 1) wzoru umowy wyrażenie: "w przypadku odstąpienia od umowy bądź jej rozwiązania przez którąkolwiek ze stron z przyczyn za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca w wysokości 10% kwoty brutto, o której mowa w § 4 ust. 1" zostało zastąpione wyrażeniem: "w przypadku odstąpienia od umowy bądź jej rozwiązania przez którąkolwiek ze stron z przyczyn za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca w wysokości 10% wartości brutto pozostałej do zrealizowania części umowy"?

Uzasadnione jest, aby kara umowna za odstąpienie od umowy bądź jej rozwiązanie była naliczana proporcjonalnie do wartości pozostałej do zrealizowania części umowy, nie zaś od wartości całego przedmiotu umowy. W przeciwnym razie kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości pozostałej do zrealizowania części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6

Czy Zamawiający zgadza się, aby w §10 ust. 1 pkt. 2) wzoru umowy wyrażenie: "za zwłokę w wykonaniu usługi w terminie określonym w załączniku nr 1 punkt 3 - karę w wysokości 0,5% kwoty brutto, o której mowa w § 4 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki" zostało zastąpione wyrażeniem: "za zwłokę w wykonaniu usługi w terminie określonym w załączniku nr 1 punkt 3 - karę w wysokości 0,5% wartości brutto usługi wykonanej nieterminowo za każdy rozpoczęty dzień zwłoki"?

Uzasadnione jest, aby kara umowna naliczana była proporcjonalnie do wartości usługi wykonanej nieterminowo, nie zaś od wartości całego przedmiotu umowy. W przeciwnym razie kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości usługi za dany miesiąc, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść §10 ust. 1 pkt. 2) wzoru umowy na: „za zwłokę w wykonaniu usługi w terminie określonym w załączniku nr 1 punkt 3 – karę w wysokości 0,25% kwoty brutto, o której mowa w § 4 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”

Pytanie 7

Czy Zamawiający zgadza się, aby w §10 ust. 1 pkt. 4) wzoru umowy wyrażenie: "w przypadku wyników badań mikrobiologicznych upranej bielizny wskazujących na nienależyte wykonywanie umowy przez Wykonawcę w wysokości 2% kwoty brutto, o której mowa w § 4 ust. 1 za każdy stwierdzony przypadek" zostało zastąpione wyrażeniem: "w przypadku wyników badań mikrobiologicznych upranej bielizny wskazujących na nienależyte wykonywanie umowy przez Wykonawcę w wysokości 2% wartości bielizny, u której stwierdzono nienależyte wykonywanie umowy za każdy stwierdzony przypadek"?

Uzasadnione jest, aby kara umowna naliczana była proporcjonalnie do wartości usługi wykonanej nienależycie, nie zaś od wartości całego przedmiotu umowy. W przeciwnym razie kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości usługi za dany miesiąc, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Zamawiający jednocześnie przypomina, że **termin składania ofert upływa 05.06.2017r., o godz. 11:00**. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 11:30.

DYREKTOR
Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II
w Bartoszycach

.....
Kierownik Zamawiającego
31.05.2017 r.